
 1 

 
Zápis č. 7/2021 z online zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  13. dubna 2021 

 
Přítomni online:   

prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. J. Kalenda,  

 dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová,  

 Ing. A. Macháčková,  doc. M. Sysel, prof. R. Čermák, doc. D. Tuček,  

 doc. I. Armutidisová,  doc. M. Adámek, dr. L. Marek, doc. Z. Tučková,  

 PhDr. O. Fabián, M. Navrátil, prof. V. Vašek, Ing. J. Jašková. 

  

Omluveni: K. Kopřivová. 

 

Hosté: Mgr. P. Svěráková, dr. J. Kocourek. 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.12/2020: V důsledku opatření, souvisejících se zamezením šíření onemocnění COVID-19, 

zajistit následující:  

1) Zajistit chod součástí při současné maximální snaze ochránit zdraví studentů  

a zaměstnanců. 

2) V maximální možné míře využívat nástroje práce z domova (tzv. home office)  

pro neakademické pracovníky a důsledně kontrolovat odváděnou práci v režimu home office. 

3) Průběžně kontrolovat kvalitu distanční výuky na součástech. 

4) Povolovat pouze strategicky významné pracovní cesty zaměstnanců UTB. 

T: ihned, dále průběžně 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

02.03/2021: Dodržovat závazný postup k uplatnění §95c písm. c) ZoVŠ týkajícího se 

audiovizuálního (AV) záznamu státních závěrečných zkoušek (SZZ): 

a) AV záznam nahrává pověřená osoba komise pro obhajobu SZZ (tajemník, referent 

studijního odd.), a to na PC/NTB, který je výhradně majetkem UTB a se všemi 

zabezpečeními proti neoprávněnému přístupu. 

b) AV záznam vytvořený prostřednictvím SW nástroje MS TEAMS se bezprostředně  

po stažení vypálí na DVD, které se archivuje předepsaným způsobem. Po vypálení se ověří 

jeho funkčnost a dojde ke smazání staženého souboru. 

c) DVD se záznamem jsou uložena na studijním oddělení v zabezpečeném místě po celou 

retenční dobu (5 let). 

d) Po uplynutí retenční doby jsou DVD protokolárně předána studijním oddělením na CVT, 

které zajistí a garantuje likvidaci AV média vydáním protokolu. 



 2 

O: děkani fakult 

T: ihned, dále průběžně 

 

01.06/2021: V souladu se Strategií UTB 21+ zajistit přípravu a formální procesy schválení 1) 

Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty na období 21+, a 2) Plánu realizace 

strategického záměru fakulty na rok 2021 (projednání ve vědecké radě fakulty a schválení 

akademickým senátem fakulty). Metodickou podporu poskytne Mgr. Daniela Sobieská. 

T: 30. června 2021 

O: děkani fakult 

 

02.06/2021: Zaslat na email rektor@utb.cz vyjádření k materiálu „Postup rozšíření certifikátu 

HR Award na všechny součásti UTB“. 

T: 16. dubna 2021 

O: děkani FT, FaME, FMK, FLKŘ 

 

 

Úkoly z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

03.03/2021: V případě rozvolnění současných vládních opatření proti šíření koronaviru, které 

by umožnilo alespoň částečnou prezenční výuku na vysokých školách, poskytnout studentům 

informace o možnostech a podmínkách zahájení prezenční výuky s minimálně týdenním 

předstihem.  

O: děkani fakult 

 

01.07/2021: Prorektorka doc. Knápková informovala o dvou možných variantách testování 

studentů posledních ročníků na nemoc Covid-19 od 26. 4. 2021. Zaslat informace  

o předpokládaném počtu testovaných studentů na email knapkova@utb.cz. 

T: 16. dubna 2021 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

01.05/2021: Pro účely nově připravované e-přihlášky ke studiu prověřit, zda jsou v IS/STAG 

ke každému nabízenému studijnímu programu vyplněny všechny potřebné informace  

v kompletním a dostatečném rozsahu. 

T: 23. dubna 2021 

O: děkani fakult, prorektor pro pedagogickou činnost 

 

 

Úkoly z oblasti internacionalizace: 

 

02.07/2021: Do konce dubna 2021 budou vyhlášeny dvě vnitřní soutěže v oblasti 

internacionalizace: 

a) Tvorba Double Degree studijních programů, 

b) CŽV kurzy s přesahem do internacionalizace. 

Případné další návrhy na projektovou podporu internacionalizace zaslat na email 

rektor@utb.cz. 

T: 16. dubna 2021 

O: děkani fakult 

 

 

 

 

 

mailto:rektor@utb.cz


 3 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

05.06/2021: Zaslat na email ospalikova@utb.cz informaci, zda a v jaké výši bude součást  

v roce 2021 žádat o výměnu finančních prostředků na Specifický vysokoškolský výzkum  

a Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace.  

T: 25. května 2021 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

03.07/2021: Na nadcházejícím zasedání kolegia rektora představit plán implementace 

doporučení a připomínek Mezinárodního evaluačního panelu UTB v rámci Hodnocení M17+ 

(Modul 3) na jednotlivých součástech UTB.   

T: 27. dubna 2021 

O: prorektor pro kvalitu 

 

 

Důležité termíny: 

 

 20. 4. 2021  Zasedání AS UTB 

 4. 5. 2021  Zasedání AS UTB 

 18. 5. 2021  Zasedání AS UTB 

 25. 5. 2021  Zasedání RVH UTB 

 

 

Termín příštího online zasedání Kolegia rektora UTB: 27. dubna 2021  

 

 

Ve Zlíně dne 20. dubna 2021 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:ospalikova@utb.cz

